
UCHWAŁA NR  XXIII/ 312/2016

RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 17 marca 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Czeladź na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2015 r.,  poz. 1515 z późn. zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Czeladź na  rok 2016", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Czeladzi   

mgr Jolanta Moćko

 

 



Załącznik 
do Uchwały  Nr XXIII/312/2016
Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia 17 marca 2016 r. 

                                                                                                                                

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czeladź na rok 2016

Rozdział 1
Wprowadzenie

   § 1. 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Czeladzi uchwały w sprawie „Programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Czeladź  na rok 2016”,  zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt.
     2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Należy jednak nadmienić, że koty wolno
żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu
miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Zatem nie
należy wyłapywać, ani wywozić kotów z miejsc ich bytowania.
     3. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:

1) niekontrolowane rozmnażanie,
2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,
3) ucieczki zwierząt,
4) łatwość pozyskiwania zwierząt,
5) panujące mody na dane rasy zwierząt,
6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności,

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Rozdział 2
Cel i zadania programu

   §2.1.  „Program”  określa cele i kierunki polityki Gminy Czeladź wobec problemu bezdomności
zwierząt domowych. 
     2. Zadania priorytetowe Programu:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Czeladzi miejsca w schronisku dla zwierząt;
2. sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami;
3. odławianie bezdomnych zwierząt;
4. sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5. poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6. usypianie ślepych miotów;
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt;
9. zapobieganie bezdomności zwierząt;
10.  edukacja mieszkańców miasta Czeladź  w zakresie opieki nad zwierzętami.

    3. Realizacja powyższych zadań zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt z terenu
Gminy Czeladź trafiających pod opiekę schroniska.



Rozdział 3
Sposób realizacji zadań:

    § 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Czeladzi:
1) Gmina Czeladź zapewnia bezdomnym zwierzętom z jej terenu  miejsce i opiekę w schronisku
dla  bezdomnych  zwierząt  w  Bytomiu,  przy  ul.  Łaszczyka  18,  prowadzonym  przez
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe KONKRET Anna Kornas z siedzibą w Bytomiu przy
ul. Północnej  18. Gmina  Czeladź nie posiada własnego schroniska, wobec czego bezdomne
zwierzęta są przewożone do ww. schroniska, z którym została podpisana umowa.
2)  Schronisko winno spełniać warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004r. o ochronie
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.
3)Schronisko dla bezdomnych zwierząt ma obowiązek zapewnienia przetrzymywanym
zwierzętom  odpowiednich warunków bytowych, opieki weterynaryjnej, obserwacji i szczepień
ochronnych, obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt.
  2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami:
1) Gmina wspiera osoby społecznie opiekujące się kotami wolno żyjącymi (tzw. społecznych
opiekunów), poprzez:

a)  pomoc  w  dokarmianiu  kotów  poprzez  nieodpłatne  wydawanie  opiekunom  społecznym
w okresie  jesienno  –  zimowym   suchej  karmy.  Karma  będzie  dowożona  do  opiekunów
społecznych zwierząt 2 razy w roku tj.:  w styczniu za miesiące styczeń, luty,  marzec oraz w
listopadzie za miesiące listopad i grudzień przez Fundację For Animals z Katowic, z siedzibą
przy ul. 11 Listopada 4, z którą gmina ma podpisaną umowę. Przy odbiorze karmy opiekunowie
wypełniają  „Deklarację opiekuna społecznego kotów wolno żyjących” , w której zobowiązani
są  podać  swoje  dane  osobowe  oraz  informacje  na  temat  zwierząt  objętych  pomocą.
Opiekunowie społeczni muszą być osobami pełnoletnimi.
b) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących.  W celu kontroli populacji kotów wolno
żyjących, "opiekunowie" mają możliwość skorzystania z wysterylizowania bądź wykastrowania
kotów.  Każdy  opiekun  społeczny  przed  oddaniem  kota  na  zabieg  wypełnia  Oświadczenie
zgłaszające kota do zabiegu kastracji lub sterylizacji, w gabinecie weterynaryjnym Fundacji For
Animals w Katowicach, z siedzibą przy ul. 11 Listopada 4, z którą gmina ma zawartą umowę.
Pracownicy Fundacji  przy każdej  zgłoszonej  przez opiekuna potrzebie  wysterylizowania  lub
wykastrowania  kota,   zobowiązani  są  przyjechać  po  zwierzę  i  po  okresie  rekonwalescencji
odwieźć  go w miejsce  bytowania.  Kotka  przetrzymywana  jest  w gabinecie  weterynaryjnym
minimum 7 dób włącznie po zabiegu, natomiast kot minimum 3 doby, celem kontroli gojenia się
rany pooperacyjnej.

2) Wielkość środków przeznaczonych na zakup karmy oraz na sterylizację/kastrację z budżetu
miasta jest ograniczona.

    3. Odławianie bezdomnych zwierząt:
1) Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w
tym zakresie – Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe KONKRET Anna Kornas z siedzibą w
Bytomiu  przy  ul.  Północnej  18, które posiada zezwolenie na jej prowadzenie, dysponuje
odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania tych usług zgodnie z obowiązującymi
przepisami, na podstawie umowy zawartej z Miastem Czeladź.
2)  Każde zgłoszenie bezdomnego zwierzęcia jest  zweryfikowane przez służby miejskie,
a następnie po telefonicznym zgłoszeniu przez Służbę Stałego Dyżuru, z siedzibą w Czeladzi przy
ul.  Katowickiej  45,  czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmie
podmiot z którym Gmina ma zawartą umowę. Służba Stałego Dyżuru prowadzi rejestr przyjętych
zgłoszeń.
3) Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu są niezwłocznie przewiezione i umieszczone  w schronisku
dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma zawartą umowę.

    4. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach:



1)  Sterylizacja i kastracja to pozbawienie możliwości rozmnażania zwierząt bezdomnych.
Sterylizacja lub kastracja to najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości
tych zwierząt.
2)  Schronisko, do którego przekazywane będą wyłapane bezdomne zwierzęta z Gminy Czeladź
ma obowiązek przeprowadzenia sterylizacji lub kastracji przekazanych psów i kotów.

    5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt:
1) Podmiot prowadzący schronisko, do którego Gmina Czeladź przekazuje bezdomne, wyłapane
zwierzęta, prowadzi działalność zmierzającą do pozyskania nowych właścicieli i oddania do
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki
bytowe. Działalność taką prowadzić mogą także organizacje pozarządowe, których statutowym
celem jest ochrona zwierząt.
2)  Gmina promuje adopcje, poprzez stronę internetową miasta Czeladź pod adresem
www.czeladz.pl, gdzie umieszczane są  fotografie bezdomnych, wyłapanych  zwierząt z terenu
miasta.
3)  W przypadku znalezienia nowego właściciela dla wyłapanego zwierzęcia, przekazanie
informacji o adopcji następuje na koniec każdego miesiąca.

    6. Usypianie ślepych miotów:
1)  Usypianie ślepych miotów wykonywane jest  na koszt Gminy Czeladź jedynie w przypadku
zwierząt bezdomnych. Zabieg wykonywany jest w lecznicy weterynaryjnej schroniska, z którym
Gmina ma podpisaną umowę.
2) Ślepe mioty dostarczane są do lecznicy weterynaryjnej przez podmiot wyłapujący zwierzęta.

    7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich:
1) Gmina Czeladź zapewnia miejsce do przetrzymywania zwierząt gospodarskich, w przypadku
wystąpienia takiej potrzeby, na podstawie umowy zawartej z panem  Jackiem  Mokros,
właścicielem gospodarstwa rolnego  zlokalizowanego w  Kochanowicach przy ul. Wiejskiej 10
(woj. śląskie).
2)  Zwierzę traktowane w sposób niehumanitarny, któremu zadawany jest ból lub świadomie
dopuszczane jest zadawanie bólu lub cierpień, może być czasowo odebrane właścicielowi lub
opiekunowi na podstawie decyzji burmistrza i przekazane do gospodarstwa rolnego.
3)  Podstawą  prawną  do  wydania  decyzji  o  umieszczeniu  zwierzęcia  gospodarskiego  we
wskazanym  przez  burmistrza  gospodarstwie  osoby  fizycznej  jest  art.  7  ust.1  pkt.  2  ustawy
o ochronie zwierząt.

  8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt:
1)  W przypadku zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych, Przedsiębiorstwo  Handlowo  –
Usługowe KONKRET  Anna  Kornas  z  siedzibą  w Bytomiu  przy ul.  Północnej  18,  zapewnia
całodobową opiekę lekarsko - weterynaryjną w oparciu o umowę, jaką ma zawartą z lekarzem
weterynarii:  Przychodnia  Weterynaryjna  Mateusz  Mazur  przy ul.  Gombrowicza  1  z  siedzibą
w Bytomiu.
2)  Transport  zwierząt  rannych  w  zdarzeniach  drogowych  zapewnia  podmiot  wyłapujący
bezdomne zwierzęta, z którym Gmina ma podpisaną umowę.

    9. Zapobieganie bezdomności zwierząt:
1)  Jedną z przyczyn bezdomności zwierząt są ich ucieczki.  Aby temu zjawisku zapobiec,
właściciele psów zobowiązani są wyprowadzać je na smyczy. Każdy pies/kot  powinien być
oznakowany, w sposób umożliwiający identyfikację jego właściciela.
2) Celem identyfikacji jest nadanie zwierzęciu tożsamości i przypisanie go do właściciela.
3)  Coraz bardziej popularną i najmniej szkodliwą spośród dotychczasowych metod jest
identyfikacja za pomocą mikroczipa. Chip to niewielkie, ledwie widoczne urządzenie,
wszczepiane metodą iniekcji podskórnej przez uprawnionego lekarza weterynarii.  Czip
umieszczany jest w szyi lub między łopatkami. Urządzenie jest wielkości ziarnka ryżu.  Po
wszczepieniu czipa lekarz weterynarii wprowadza do  ogólnopolskiej bazy dane psa (rok
urodzenia, rasę, maść), a także dane właściciela. Zwierzę otrzymuje numer identyfikacyjny,

http://www.czeladz.pl/


dzięki któremu można w bardzo szybki sposób ustalić właściciela zwierzęcia  poprzez
przystawienie czytnika do miejsca, w którym umieszczony został  chip u psa.
4)  Gmina prowadzi kampanię informacyjną, zachęcającą mieszkańców do czipowania swoich
zwierząt. W  2016r.  Gmina  zamierza  rozpocząć  akcję  chipowania  zwierząt:  zakupić  czipy
i podpisać umowę z lekarzem weterynarii na usługę chipowania zwierząt.

    10. Edukacja mieszkańców:
1)  Urząd Miasta Czeladź w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania,
propagowania sterylizacji i kastracji, czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. Działania
te mogą być również prowadzone przy współpracy z organizacjami pozarządowymi.
2)  W 2016 roku działania w zasadniczej części skoncentrowane będą na działalności
informacyjnej, zwłaszcza w ramach dostępnych mediów dla mieszkańców miasta, tj. publikacje w
gazecie samorządowej „Echo Czeladzi”  oraz na stronach internetowych miasta pod adresem
www.czeladz.pl.

Rozdział 4
Finansowanie Programu 

    §  4.1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są
w projekcie budżetu miasta Czeladź na rok 2016r., w wysokości  221 000, 00 zł.
        2. Środki finansowe będą  wydatkowane w następujący sposób:

1)  zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom oraz  ich  wyłapywania  na  terenie  Czeladzi  –
    180 000,00 zł,
2)  sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami; - 12 000,00 zł,
3)  zapewnienie  bezdomnym  zwierzętom  gospodarskim  miejsca  w  gospodarstwie  rolnym;
      5 000,00 zł,
4)  zakup chipów wraz z usługą chipowania zwierząt – 24 000,00 zł.

       3. Program w 100% finansowany jest z budżetu miasta Czeladź.

http://www.czeladz.pl/

	§ 1. 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Czeladzi uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeladź na rok 2016”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

